
Wiadomości Adwokatury 22 marca 2019 r.

Relacja z posiedzenia plenarnego NRA
Posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się w dniach 15-16 marca 2019
r. w Warszawie. NRA zatwierdziła wykonanie budżetu za rok 2018 i przyjęła preliminarz
budżetowy na rok 2019. Omówiono również kwestię obywatelskiej inicjatywy
ustawodawczej dotyczącej świadczenia usług prawniczych oraz kwestię utworzenia
towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych. Naczelna Rada Adwokacka omówiła także tematy
związane z tajemnicą adwokacką.  

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, złożył sprawozdanie z prac Prezydium NRA z ostatnich trzech
miesięcy. Poinformował, że uczestniczył w zebraniu Delegatów Stowarzyszenia Sędziów Polskich
"IUSTITIA" w Toruniu. Adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA i adw. Jerzy Zięba, dziekan ORA w Kielcach
wzięli udział w konferencji Ministerstwa Sprawiedliwości w Popowie nt. wyników egzaminów na
aplikację adwokacką i zawodowych. Prezes NRA poinformował również, że 1 czerwca w Poznaniu
odbędzie się II Kongres Prawniczy. Tematami przewodnimi spotkania mają być m.in. niezależność
zawodów prawniczych, postępowania dyscyplinarne, tajemnica zawodowa, modelowe przyszłościowe
rozwiązania w prokuraturze jako instytucji niezależnej od władzy publicznej.

Prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, zdał relację z działalności międzynarodowej. Poinformował, że
wraz z prezesem NRA – adw. Jackiem Trelą uczestniczyli w 47. Konferencji Prezydentów Europejskich
Samorządów Prawniczych w Wiedniu oraz posiedzeniu komitetu sterującego CCBE. Tematem
przewodnim konferencji były „Rządy prawa” (Rule of Law). W dyskusji poruszono kwestię zagrożenia
dla rządów prawa, ze szczególnym uwzględnieniem Polski, Węgier i krajów Europy Środkowej.
Omawiano też temat niezawisłości sędziów i niezależności sądów, zasad wykonywania zawodu i
tajemnicy zawodowej. Wiceprezes NRA zauważył, że dużą uwagę skupiono na aktualnych sprawach
Polski. Prezes austriackiej rady adwokackiej – Rupert Wolf podkreślał zasługi naszego kraju w
obalenie komunizmu w Europie. Delegaci uczcili minutą ciszy zamordowanego prezydenta Gdańska –
Pawła Adamowicza. Dyskutowano również o pracach nad konwencją o zawodzie prawnika, w
dokumencie tym ma się znaleźć zapis akcentujący niezależność adwokata i samorządu
adwokackiego. Pod koniec marca w Rzymie odbędzie się posiedzenie stałego komitetu CCBE, na
którym omawiane będą zasady wynagradzania adwokatów i niezależność samorządów. Prezes Trela
dodał, że w lipcu w Berlinie odbędzie się okrągły stół adwokatów polskich i niemieckich. Spotkanie
kierowane jest szczególnie do młodych adwokatów.

Adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury złożyła sprawozdanie z prac. Przypomniała,
że w dniach 24-26 maja odbędzie się wspólne szkolenie dla rzeczników izb, prezesów sądów
dyscyplinarnych i sędziów WSD.

Sprawozdanie z prac złożył również adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.

Adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA przedstawiła wyniki badań opinii publicznej.
Badania przeprowadzono w lutym na reprezentatywnej grupie Polaków oraz online wśród
adwokatów. Adwokatom zadano podobne pytania, aby sprawdzić co o sobie sądzą sami adwokaci, a
jak są postrzegani przez społeczeństwo. Celem badań było sprawdzenie stopnia zaufania do zawodu
adwokata na tle innych zawodów prawniczych, a także stopnia profesjonalizmu, oceny jakości usług,
dostosowanie do potrzeb wykonywanych zadań zawodu prawnika na tle innych zawodów
prawniczych, stopnia skorzystania z różnych rodzajów usług prawniczych oraz powodów, dla których
ankietowani nie korzystali z usług adwokata. Wyniki badań posłużą do przygotowania strategii
budowania wizerunku zawodu adwokata w przestrzeni publicznej.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawozdanie finansowe za rok 2018 oraz wyniki
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audytu działu finansowo-księgowego NRA, a także preliminarz budżetowy na rok 2019. Z kolei adw.
Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, przedstawił sprawozdanie WKR z
wykonania budżetu oraz opinię na temat propozycji budżetowych na rok 2019. Uchwały w tej
sprawie zostały przyjęte. Członkowie NRA dyskutowali również nad budżetem na 2019 rok. W wyniku
tej dyskusji NRA przyjęła budżet w wersji zaproponowanej przez Prezydium NRA.

NRA przyjęło również uchwałę w sprawie zasad przygotowania i realizacji projektów finansowanych
lub współfinansowanych przez Naczelną Radę Adwokacką.

Drugiego dnia posiedzenia rozpoczęło się od wystąpienia adw. dr Agnieszki Zemke–Góreckiej, prezes
Centrum Mediacyjnego przy NRA, która przedstawiła plany Centrum na następne pół roku, w tym
dwie konferencje – w czerwcu br. współorganizowaną ze środowiskiem lekarskim o mediacji w
sprawach dyscyplinarnych i we wrześniu br., w którą zaangażowany jest adw. Wojciech Bergier, a
mówiącą o międzynarodowych formach mediacji. 22 marca br. w Warszawie odbędzie się kolejne
spotkanie Zespołu ds. opracowania strategii rozwoju Centrum Mediacyjnego przy NRA. Adw. dr
Zemke-Górecka apelowała do dziekanów o organizację ośrodków mediacyjnych w izbach oraz
izbowych szkoleń dla przyszłych mediatorów. Zadeklarowała pomoc w ich organizacji, także w
kwestii zapewnienia trenerów mediacyjnych.

Adw. Przemysław Rosati, członek NRA, poinformował, że po prośbie wysłanej do adwokatów,
otrzymał 40 opinii do projektu ustawy o zasadach świadczenia usług prawniczych. Zadeklarował, że
przygotuje wnikliwą analizę nadesłanych opinii oraz harmonogram prac nad projektem, który
wymaga zmian. W dyskusji członkowie NRA zgłaszali swoje uwagi, wskazując zapisy, które należy
poprawić.

Adwokaci Maciej Łaszczuk oraz dr Michał Bieniak przedstawili założenia projektu utworzenia
Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych, świadczącego usługi w zakresie ubezpieczenia adwokatów.
Naczelna Rada Adwokacka zapoznała się z ewentualnymi kosztami przedsięwzięcia.

Adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, zreferowała sprawę adwokata, który został
ukarany przez Sąd Rejonowy w Pruszkowie grzywnami i karą aresztu za odmowę składania zeznań,
popartą powołaniem się na tajemnicę adwokacką. Na rozprawie, podczas której uchylono
postanowienie o ukaraniu adwokata, obecna była adw. Gnacikowska oraz adw. Andrzej Orliński,
wicedziekan ORA w Warszawie. Z sędzią Joanną Bitner, prezes SO w Warszawie, spotykali się w tej
sprawie adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie. Sprawa
pruszkowska, jak podkreślała adw. Gnacikowska, wpłynęła pozytywnie na postrzeganie tajemnicy
adwokackiej przez sędziów i dała mocny przekaz, że adwokaci bezwzględnie bronić będą tajemnicy.

Adw. Gnacikowska podziękowała też dziekanom za sprawozdania z ich izb, dotyczące liczby
zgłaszanych przypadków prób zwalniania adwokatów z tajemnicy. Adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA,
zaapelował do dziekanów, by podczas zgromadzeń izb mówili o tajemnicy adwokackiej i uświadamiali
adwokatów, jak ważne jest zgłaszanie prób zwolnienia ich z tajemnicy do samorządu. Tylko wówczas
bowiem samorząd adwokacki ma możliwość zareagowania, a przykład z Pruszkowa pokazuje, że
reakcje te przynoszą efekt. Prosił też o przypominanie, że zgłaszanie przez adwokata wniosku o
przesłuchanie innego adwokata jest deliktem dyscyplinarnym. Adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w
Warszawie, podziękował prezesowi NRA za zaangażowanie w sprawę pruszkowską, poinformował
także, że złożył skargę dyscyplinarną na radcę prawnego, który złożył wniosek o przesłuchanie
adwokata.

Adw. Anisa Gnacikowska zreferowała także prace Podkomisji Stałej ds. nowelizacji prawa cywilnego
w przedmiocie zmian ustawy Kodeks Postępowania Cywilnego, w których uczestniczy razem z adw.
dr. Karolem Pachnikiem. Przypomniała, że projekt był już dwa razy opiniowany przez Komisję
Legislacyjną NRA, złożone zostały także uwagi prezesa NRA. 

Adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, poinformował o raporcie przygotowanym na zlecenie
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Komisji Europejskiej w Polsce pt. „Efekty regulacji w zakresie jakości usług – dowody w sześciu
europejskich przypadkach”. Jeden z punktów raportu dotyczy konsekwencji deregulacji zawodu
adwokata w Polsce. Raport sugeruje, że deregulacja przyniosła pozytywne efekty. CCBE
przygotowuje odpowiedź, w której wskazane zostaną wady deregulacji. Adw. prof. Kardas apelował o
wsparcie CCBE w formułowaniu tej odpowiedzi i wypracowanie stanowiska.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, zamknął obrady Naczelnej Rady Adwokackiej.

Komunikat ws przekazywania danych adwokatów
do systemu teleinformatycznego MS
W związku z wchodzącym w życie z dniem 1 kwietnia 2019 roku przepisem art. 19e
ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym Naczelna Rada Adwokacka przekazała 6 marca
2019 roku dane adwokatów znajdujące się w systemie teleinformatycznym według stanu
na ten dzień. Komunikat w tej sprawie wystosował adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA.

Naczelna Rada Adwokacka zwróciła się również do wszystkich Okręgowych Rad Adwokackich o
dokonanie weryfikacji aktualności i kompletności wpisów w systemie teleinformatycznym, w
szczególności w zakresie numerów PESEL, albowiem z przepisów prawa o adwokaturze wynika, iż to
Okręgowe Rady Adwokackie prowadzą listy adwokatów w systemie teleinformatycznym
udostępnianym przez NRA.

NRA pozostaje w stałym kontakcie z przedstawicielami Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu, który z
ramienia Ministerstwa Sprawiedliwości odpowiada za implementację i wdrożenie przepisów ustawy o
Krajowym Rejestrze Sądowym i zajmuje się pozyskiwaniem danych adwokatów oraz ich
implementacją w ww. systemie teleinformatycznym Ministerstwa Sprawiedliwości. Dane adwokatów
będą na bieżąco aktualizowane. Natomiast informację co do poprawności i aktualności danych w
systemie teleinformatycznym, w tym danych w zakresie numeru PESEL, można uzyskiwać w
macierzystej Izbie Adwokackiej prowadzącej listę adwokatów.

(czytaj komunikat)

Adwokaci Gutowski i Kardas: sądy nad Krajową
Radą
Wadliwość konstrukcyjną KRS można rozwiązać na dwa sposoby: akceptując zasadę
pierwszeństwa prawa UE albo łamiąc ją i ryzykując wyjście z Unii - uważają adw. prof.
Maciej Gutowski i adw. prof. Piotr Kardas we wspólnym felietonie opublikowanym 19
marca na łamach "Rzeczpospolitej".

(czytaj felieton)
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Paryski Tydzień Arbitrażowy 1–5 kwietnia
Paryski Tydzień Arbitrażowy odbędzie się w
dniach 1-5 kwietnia w Paryżu (2019 Paris
Arbitration Week).

Organizatorzy podkreślają atrakcyjność Paryża
jako siedziby międzynarodowego arbitrażu
wynikającą z jego strategicznego położenia
geograficznego, a także z połączenia tradycji
wnoszonej przez instytucje z awangardyzmem
zarówno myśli akademickiej, jak i praktyki
prawniczej. To czyni też Paryż domem dla
najbardziej zróżnicowanego środowiska
arbitrażowego. Organizatorzy wskazują, że
międzynarodowy arbitraż stał się częścią DNA
Paryża i dowodzi jego historycznej roli jako
jednego z najważniejszych światowych centrów
rozwoju spraw międzynarodowych.

Tak jak w latach poprzednich, Tydzień rozpocznie
się całodniową konferencją zorganizowaną przez
wiodącą międzynarodową instytucję arbitrażową -
Sąd Arbitrażowy Międzynarodowej Izby Handlowej
w Paryżu (3rd ICC European Conference on
International Arbitration). Na całość wydarzenia
składać się będzie kilkadziesiąt różnych
konferencji, debat i wykładów, organizowanych
przez inne instytucje związane z arbitrażem i
przez wiele kancelarii prawniczych. Tematyka
spotkań jest bardzo bogata i różnorodna;
obejmuje m.in. takie zagadnienia jak: Arbitraż a
polityka, Co może wnieść do arbitrażu blockchain i
sztuczna inteligencja, Specyfika dowodu ze
świadka w arbitrażu, Dopuszczalność nielegalnie
uzyskanych dowodów, Ochrona danych
osobowych a arbitraż.

Pełna informacja i szczegółowy program
konferencji dostępne są na stronie Paris
Arbitration Week (zobacz stronę)

5. Forum Prawa Mediów Elektronicznych 9-10
kwietnia w Opolu
Międzynarodowa konferencja 5. Forum Prawa Mediów Elektronicznych odbędzie się 9-10
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kwietnia w Opolu. Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawuje Dziekan ORA w Opolu
adw. Marian Jagielski.

Tematami spotkania będą: wykorzystanie technologii blockchain, aspekty prawne sztucznej
inteligencji, problemy prawne wykorzystywania pojazdów autonomicznych, cyberbezpieczeństwo,
RODO oraz e-privacy.

Forum Prawa Mediów Elektronicznych (FPME) jest ogólnopolską konferencją naukową o charakterze
niekomercyjnym, organizowaną przez naukowców oraz przedstawicieli praktyki zainteresowanych
prawem mediów elektronicznych. Wydarzenie w założeniu stanowi cykliczne forum wymiany
przemyśleń i doświadczeń pomiędzy wybitnymi naukowcami i praktykami tematu.

Pierwsza edycja FPME odbyła się we Wrocławiu w 2015 roku, a jej tematem były "Płatności
elektroniczne. Prawne i ekonomiczne ujęcie walut wirtualnych i cyfrowych". Uczestnicy drugiej edycji,
zorganizowanej w Opolu w 2016, pt. "Europa Cyfrowa", omawiali problematykę związaną z:
rozporządzeniem eIDAS, informatyzacją postępowania egzekucyjnego, ochroną danych w UE,
prawem e-commerce oraz prawem własności intelektualnej w świecie cyfrowym. Trzecia odsłona
Forum odbyła się w Szczecinie w 2017 roku i obejmowała m.in. zagadnienia: e-konsumenta, e-
zdrowia, e-wymiaru sprawiedliwości, oraz e-usług publicznych. Ostatnie FPME 2018, które z
powrotem zawitało do Wrocławia, poruszyło szeroko kwestie dotyczące RODO.

Począwszy od pierwszej edycji Forum Prawa Mediów Elektronicznych, uczestniczyło w nim w sumie
ponad 2 tys. osób, a drugie tyle obejrzało wydarzenia konferencyjne on-line. Materiały książkowe i
multimedialne dotyczące FPME cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem, jako doskonałe źródło
wiedzy o różnorodnych zagadnieniach na styku prawa i nowoczesnych technologii.

(zobacz program)

Wszyscy adwokaci, radcowie prawni, komornicy oraz studenci którzy nie będą mogli pojawić się na
miejscu, będą mieli możliwość obejrzenia on-line, na „żywo” w dniach 9-10 kwietnia. Udostępnione
zostaną też nagrania pokonferencyjne.

(zobacz stronę konferencji)

Konferencja naukowa nt. RODO 9-10 maja w
Krakowie
Ogólnopolska Konferencja Naukowa „RODO – od analizy modelu do stosowania prawa"
odbędzie się 9-10 maja w Krakowie. Organizowana jest przez Wydział Prawa i
Administracji UJ oraz Okręgową Izbę Radców Prawnych.

Celem Konferencji jest refleksja nad teoretycznymi, a w szczególności praktycznymi aspektami
stosowania RODO. Temat spotkania jest niezwykle aktualny, bowiem problemy związane ze
stosowaniem tego aktu dotyczą praktyki działalności podmiotów gospodarczych jak i funkcjonowania
osób fizycznych na wielu płaszczyznach, zaś mimo rocznego już okresu obowiązywania RODO w
Polsce, wątpliwości jak powinno ono być stosowane nie ubywa.

(zobacz stronę i program konferencji)

                             5 / 20

http://www.fpme.opole.pl/#program
http://www.fpme.opole.pl/#o_wydarzeniu
https://rodo2019.edu.pl/


W dniu 25 maja 2019 r. minie rok od wejścia w życie RODO – aktu trudnego w lekturze, trudnego w
stosowaniu i źle przetłumaczonego. Aktu, który w mniejszym lub większym zakresie dotyczy setek
tysięcy przedsiębiorców oraz milionów ludzi występujących w innych rolach społecznych.

Nasza wiedza o istocie RODO jest dziś z całą pewnością szersza niż była przed rokiem. Przestrzenie
wątpliwości pozostają wciąż jednak bardzo znaczne. Dlatego celem Konferencji jest próba
zmniejszenia obszarów niepewności. Mają temu posłużyć pytania o znaczenia pojęć w wykładni
RODO zupełnie podstawowych. Przede wszystkim trzeba postawić pytanie absolutnie nadrzędne –
czy stosując RODO w Polsce nie zbłądziliśmy. Czy rzeczywiście jest tak, że polski przedsiębiorca musi
poświęcać czas i środki na wytwarzanie nieczytanych przez nikogo informacji, zawieranie
niezrozumiałych umów o przetwarzaniu danych czy też na tworzenie rejestrów czynności
przetwarzania danych, o których zapomni po tygodniu?

Teza, jaką stawia inicjator Konferencji, jest taka, że RODO jest w Polsce stosowane niezgodnie z jego
celem, a podstawowe pojęcia Rozporządzenia są w znacznej mierze źle interpretowane; wreszcie, że
Polska jest dziś krajem bezzasadnie przez RODO sparaliżowanym. Ochrona przetwarzania danych
osobowych ma przecież służyć ludzkości - tak przynajmniej stanowi Rozporządzenie. Na chwilę
obecną efekt jest taki, że RODO napełnia „ludzkość polską” lękiem i poczuciem bezsensu.

Konferencja nie rozwikła wszystkich problemów. Jej celem jest rozwiązanie choćby części z nich, co z
pewnością umożliwi udział znakomitych specjalistów zajmujących się od lat problematyką ochrony
danych osobowych. Referentami na konferencji będą jednak także osoby nie wypowiadające się
dotychczas publicznie na temat RODO, w myśl zasady, że dystans umożliwia przyjęcie szerszej,
świeższej perspektywy i wyciągnięcie trafnych wniosków.

Konferencja jest wydarzeniem naukowym, mającym jednak na celu rozwiązywanie problemów
praktycznych. To istotne, ponieważ dobrze prowadzona nauka nie zna kompromisów. Organizatorzy
zakładają, że występujący na Konferencji praktycy przyjmą tę zasadę, a słuchacze opuszczą
konferencję z odpowiedzią na co najmniej część swoich pytań.

(zarejestruj się)

Konferencja odbędzie sie w Pałacu Larischa, przy ul. Brackiej 12. Na wszystkie pytania związane z
konferencją odpowiedzi udzieli organizator. konferencja@rodo2019.edu.pl

Wiosenne seminaria UIA
Union Internationale des Avocats (UIA) zaprasza do udziału w następujących
wydarzeniach:

Seminarium „Foreign Investment & Investment in Real Estate" – organizowanym w
dniach 12-13 kwietnia 2019 r. w Sofii.

Jednym z głównych celów Unii Europejskiej jest umożliwienie swobodnego przepływu osób, towarów i
kapitału oraz stworzenie prawdziwych gwarancji dla tego swobodnego przepływu. Ten cel jest nadal
aktualny i jego osiągnięcie jest jednym z warunków wstępnych rozwoju UE i każdego kraju
członkowskiego. W czasach globalizacji nowoczesnej gospodarki, rozwój gospodarek narodowych w
izolacji, tylko w granicach terytorialnych państwa, nie może zapewnić niezbędnego i oczekiwanego
przez ludzi standardu życia, dlatego Unia Europejska i każde państwo członkowskie podejmują
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wysiłki by stworzyć warunki niezbędne do przyciągania inwestycji zagranicznych poprzez stworzenie
odpowiedniego środowiska do stymulowania i ułatwiania inwestycji. Celem seminarium w Sofii jest
poznanie bułgarskich i zagranicznych prawników, konsultujących firmy inwestujące w różnych
krajach wewnątrz i poza UE, którzy podzielą się swoim doświadczeniem. Natomiast druga część
seminarium będzie poświęcona przede wszystkim inwestycjom w nieruchomości. Wykładowcami
seminarium będą prawnicy m.in. z Hiszpanii, Grecji, Brazylii i Bułgarii.

Czytaj szczegółowy program wraz z formularzem rejestracyjnym

 

Seminarium „Mediation as Investment in Modern Justice” - organizowanym w
dniach 24-25 kwietnia 2019 r. w Bejrucie.

Skuteczność, niski koszt i szybkość sprawiły, że mediacja okazała się skutecznym środkiem
rozstrzygania sporów. Mediacja coraz częściej postrzegana jest jako instrument nowoczesnego
rozstrzygania sporów. Większość centrów arbitrażowych oferuje obecnie usługi mediacyjne. Jak
wskazują organizatorzy, celem seminarium będzie pokazanie różnych sposobów mediacji i lepsze
zrozumienie możliwości jakie daje mediacja.

Czytaj szczegółowy program wraz z formularzem rejestracyjnym

 

Seminarium „Drafting International Contracts – Trumps and Traps in International
Sales, Agency and Distributorship” - organizowanym w dniach 24-25 maja 2019 r.
w Hamburgu.

Sprzedaż produktów i usług ma kluczowe znaczenie dla prawie każdego biznesu, a działania
sprzedażowe i promocyjne często wymagają udziału agentów, dystrybutorów i innych pośredników.
Dotyczy to nie tylko sprzedaży i promocji na poziomie krajowym, ale jeszcze bardziej na poziomie
międzynarodowym.W ten sposób firmy stają przed nowymi kwestiami dotyczącymi negocjowania i
opracowywania umów międzynarodowych. Nawet na wspólnym rynku, jakim jest Unia Europejska,
prawo różni się w zależności od kraju. Seminarium zorganizowanym w Hamburgu, przeanalizowane
zostaną podstawowe kwestie związane z umowami transgranicznymi.

Głównymi zagadnieniami omawianymi podczas seminarium będą:

Międzynarodowe umowy sprzedaży:

- Ogólne warunki sprzedaży i negocjacji odpowiednich klauzul
- Klauzule dotyczące dostawy, formuły handlowe
- Niezgodność
- Ograniczenie odpowiedzialności
- Arbitraż
- Umowa o wyborze sądu na mocy rozporządzenia UE 1215/2012

 Umowy agencyjne i dystrybucyjne:

- Ochrona agentów w UE
- Klauzule wyłączności i zakazu konkurencji
- Ostatnie tendencje w zakresie odszkodowania
- Unijne przepisy antymonopolowe

 Czytaj informację o seminarium
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Seminarium „The Death of Transaction", organizowanym w dniach 30-31 maja
2019 r. w Londynie.

Interaktywne seminarium w Londynie, podczas którego na podstawie case study zostanie omówione
zagadnienie sporu umownego (contractual dispute). Prelegenci podzielą się swoimi doświadczeniami
z różnych jurysdykcji.

Czytaj informację o seminarium

Istnieje możliwość rejestracji online poprzez stronę www.uianet.org

Wystąpienia z Konferencji Prezydentów
Europejskich Samorządów Prawniczych
W dniach 28 lutego – 2 marca 2019 roku w Wiedniu odbyła się 47. Konferencja
Prezydentów Europejskich Samorządów Prawniczych.

Tematem przewodnim konferencji były „Rządy prawa” (Rule of Law). W dyskusji poruszono kwestię
zagrożenia dla rządów prawa, ze szczególnym uwzględnieniem Polski, Węgier i krajów Europy
Środkowej. Omawiano też temat niezawisłości sędziów i niezależności sądów, zasad wykonywania
zawodu i tajemnicy zawodowej. 

Na stronie EPK zamieszczono treść wybranych wystąpień.
https://www.e-p-k.at/en/epc-2019/conference-documents/

Spotkanie z aplikantami adwokackimi ws szkolenia
aplikacyjnego
Komisja Kształcenia Aplikantów Adwokackich zaprosiła przedstawicieli samorządu
aplikantów adwokackich na spotkanie, które odbyło się 15 marca br. w sali Europa
Centrum Konferencyjnego ZIELNA w Warszawie.

Celem spotkania była diagnoza problemów aktualnie występujących w Izbach związanych z
procesem szkolenia aplikantów, w szczególności z jakością szkolenia, relacją patron - aplikant, jak
również przygotowanie do Forum Aplikantów Adwokackich, które odbędzie się w październiku b.r. w
Gdańsku.

Na spotkanie przybył adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA. Obecni byli także: adw. Ziemisław Gintowt,
członek Prezydium NRA, członkowie NRA i równocześnie członkowie Komisji: dziekan adw. dr
Agnieszka Zemke-Górecka, adw. Bartosz Grohman i adw. Przemysław Rosati, a także wicedziekan
adw. Joanna Kaczorowska i wicedziekan adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, członkinie KKAA,
adw. Marcin Derlacz, sekretarz KKAA. Licznie przybyli także przedstawiciele samorządu aplikantów,
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prawie wszystkie izby były reprezentowane.

Obecnych przywitała adw. Elżbieta Nowak, przewodnicząca Komisji Kształcenia Aplikantów
Adwokackich. Następnie wystąpił adw. Jerzy Ganc, który podkreślił, jak ważne dla NRA są sygnały od
aplikantów dotyczące szkolenia aplikacyjnego, odnosząc się także do spotkań, które w roku ubiegłym
odbyli członkowie Prezydium NRA.

Adw. Elżbieta Nowak w sposób syntetyczny przedstawiła dokonania NRA mające na celu
doskonalenie procesu szkolenia aplikantów, a także zapoznała obecnych z planem organizacji Forum
Aplikantów Adwokackich. Podkreśliła, iż adwokatura jest jednym „domem” dla adwokatów i
aplikantów. Wspólnie winniśmy dbać o jak najlepsze jego funkcjonowanie oraz  wizerunek.

Następnie adw. Przemysław Rosati zapoznał obecnych z projektem platformy internetowej, roboczo
nazwanej Centrum Karier, której uruchomienie będzie instytucjonalną pomocą NRA w nawiązywaniu
relacji adwokat – aplikant w zakresie poszukiwania patronów, zastępstw procesowych, a w dalszym
ciągu także udostępnione zostaną  inne jej przydatne funkcje związane w prowadzeniem kancelarii.

Po wystąpieniu adw. Przemysława Rosatiego kolejno głos zabrali przedstawiciele samorządu
aplikantów: apl. Estera Derda - członek Rady Aplikanckiej Wielkopolskiej Izby Adwokackiej, apl. adw.
Klaudia Rynkiewicz z Samorządu Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie, apl. adw.
Małgorzata Chrostowska (Starosta II roku szkoleniowego w Izbie Białostockiej).

Wśród poruszanych zagadnień znalazły się postulaty dotyczące lepszego przygotowania
dydaktycznego wykładowców, położenia nacisku na przygotowanie aplikantów do egzaminu
adwokackiego w ramach izb, co wyeliminuje potrzebę uczestnictwa w kursach
przedegzaminacyjnych prowadzonych przez komercyjne podmioty zewnętrzne. Przedstawicielka
aplikantów z izby warszawskiej postulowała, by wprowadzona została do Regulaminu odbywania
aplikacji adwokackiej możliwość odwołania się od wyników obowiązkowych sprawdzianów i
kolokwiów. Nadto wskazała, że aplikanci warszawscy opowiadają się za lepszą organizacja praktyk w
sądach oraz poprawą jakości kształcenia podczas praktyk.

Aplikanci zdecydowanie opowiedzieli się przeciwko pomysłom wprowadzenia aplikacji
uniwersyteckiej. Wskazywali na potrzebę prowadzenia zajęć z zakresu kompetencji miękkich (praca z
klientem, radzenie sobie ze stresem, zajęcia z wystąpień publicznych, marketingu prawniczego).

Po wystąpieniach głos zabierali także inni aplikanci z izb adwokackich w Płocku, Bielsku Białej,
Szczecinie, Bydgoszczy, Zielonej Górze, wskazując na problemy jakie występują w ich izbach. Wśród
poruszanych zagadnień dominowały postulaty zmian w sposobie odbywania praktyk sądowych i
prokuratorskich, sygnalizowana była potrzeba wzmocnienia relacji patron – aplikant odpowiednią
umową, która gwarantowałaby aplikantom zabezpieczenie w zakresie ubezpieczenia zdrowotnego.
Zwrócono też uwagę, iż nie wszyscy aplikanci posiadają dostateczne przygotowanie akademickie, a
brak wiedzy teoretycznej utrudnia prowadzenie zajęć w formie praktycznej. W mniejszych izbach nie
występuje problem patronatu, zajęcia organizowane przez ORA są jedynie uzupełnieniem wiedzy
jaką zdobywają w kancelariach u patronów.

Dyskusja kontynuowana była także podczas przerwy kawowej, kiedy to aplikanci w formie mniej
sformalizowanej mogli podzielić się swoimi refleksjami i doświadczeniami z członkami KKAA, a także
wymieniać podglądy między sobą.

Po rozmowach kuluarowych w dalszej części spotkania głos zabrała dziekan adw. dr Agnieszka
Zemke-Górecka, która przedstawiła główne zagadnienia stanowiące przedmiot wystąpień podczas
Forum Aplikantów, ujęte w trzech  panelach:

- Tajemnica adwokacka (moderator adw. Bartosz Grohman),
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- Mediacja jako alternatywny sposób rozwiązywania sporu (moderator adw. dr Agnieszka Zemke
Górecka),

- Wizerunek Adwokatury (moderator  adw. Przemysław Rosati).

Aplikanci zadeklarowali pomoc w organizacji Forum Aplikantów i dokonali wyboru odpowiednich
paneli, w ramach których chcieliby pracować nad jego organizacją. W związku z organizacją Forum
obecni zdecydowali, że przygotowania zaczną się od wskazania przez kierowników szkolenia
aplikantów adwokackich w izbach po jednej osobie z grona aplikantów do każdego z paneli ( w
sumie trzy osoby) w terminie do dnia 29 marca b.r. W ramach każdej grupy panelowej zostaną
wyłonieni przedstawiciele, którzy przygotują wystąpienia.

O szczegółach Forum Aplikantów Kierownicy szkolenia dyskutować będą podczas Konferencji
Kierowników Szkolenia Aplikantów Adwokackich planowanej w dniach 5-7 kwietnia 2019 w
Kazimierzu. Tam też zostaną przedstawione problemy i zagadnienia będące przedmiotem wystąpień
aplikantów podczas spotkania. Aplikanci wyrazili chęć uczestniczenia w podobnych spotkaniach
wskazując, iż ich wartością jest także czynnik integracyjny.

Adw. Elżbieta Nowak podziękowała obecnym za przybycie na spotkanie i udział w dyskusji
zapowiadając kontynuację tego rodzaju spotkań jeszcze w bieżącym roku.

III Festiwal Praw Człowieka w Kędzierzynie-Koźlu
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"Jedyną niepełnosprawnością w życiu jest złe nastawienie" - pod takim hasłem odbył się
w Kędzierzynie-Koźlu III Festiwal Praw Człowieka. Festiwal od początku wspiera Komisja
Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Młodzież z całego powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego (od przedszkoli po licea) tym razem tańczyła,
śpiewała, grała, nagrywała filmy i malowała w pełni świadomie nawiązując do tematyki praw osób
niepełnosprawnych.

Na sali obecni byli najważniejsi przedstawiciele władz samorządowych Opolszczyzny - marszałek
Andrzej Buła oraz powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego - wicestarosta Józef Gisman. Władzę
sądowniczą reprezentowała sędzia Anna Korwin-Piotrowska z Sądu Okregowego w Opolu. W imieniu
Rrzecznika Praw Obywatelskich stawiła się pełnomocniczka terenowa RPO we Wrocławiu Katarzyna
Sobańska-Laskowska, natomiast Amnesty International Polska reprezentowała Anna Kulikowska -
menadżerka do spraw Programowych i Edukacji Praw Człowieka.

Mecenas Andrzej Sieradzki reprezentował Okręgową Radę Adwokacką w Opolu. Komisję Praw
Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej reprezentował adwokat Jacek Różycki. Wszystkie w/w
instytucje objęły Festiwal swoim patronatem.

Podsumowując III Festiwal mecenas Różycki nade wszystko podziękował młodym ludziom - za
wzruszenie, które wywołały ich występy. Powiedział także, że nie sposób przecenić znaczenia tej
pięknej edukacyjnej inicjatywy i wyraził przekonanie, że popularyzacja takich wydarzeń pomoże
dodać odwagi wszystkim innym nauczycielkom i nauczycielom w kraju. 

                            11 / 20



Spotkanie z okazji Dnia Kobiet z prezydentem
Bydgoszczy 
Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet prezydent Bydgoszczy, Rafał Bruski, spotkał się z
13 aktywnymi i przedsiębiorczymi bydgoszczankami. Była wśród nich adw. Justyna Mazur,
dziekan bydgoskiej izby adwokackiej.

W trakcie spotkania prezydent mówił, że jest to ważne święto, które przypomina o wartości kobiet i
jest wyrazem szacunku do nich. Przypomina nam także o długiej i żmudnej walce kobiet o
równouprawnienie.

Wśród zaproszonych gości znalazły się bydgoszczanki, które aktywnie wpływają na rozwój miasta
m.in. Joanna Franczak, bydgoska restauratorka, Edyta Wiwatowska, prezes Bydgoskiej Agencji
Rozwoju Regionalnego, Aleksandra Sowa, cukiernik, współwłaścicielka firmy Cukiernia Sowa, Agata
Jędraszczak, autorka bloga "Kuchnia Agaty" oraz adw. Justyna Mazur, dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Bydgoszczy.

Pani dziekan w trakcie spotkania opowiedziała o licznych projektach społecznych i edukacyjnych
realizowanych przez Radę oraz o współpracy adwokatury z Miastem na rzecz bydgoszczan. 

Fot. Materiały prasowe Urzędu Miasta Bydgoszczy 
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ORA Bydgoszcz: Drzwi otwarte dla studentów
prawa

                            13 / 20



20 marca br. Okręgowa Rada Adwokacka w
Bydgoszczy we współpracy z Wydziałem
Prawa i Administracji UMK w Toruniu
zorganizowała Drzwi otwarte dla studentów
prawa. Studenci V roku tego kierunku mieli
okazję zobaczyć od kuchni, jak wygląda
codzienna praca adwokata. 

Każdy z uczestników projektu miał przydzielonego
opiekuna - adwokata z bydgoskiej izby, z którym
spędził cały dzień, uważnie przyglądając się jego
pracy, ale i wykonując praktyczne zadania.

Najpierw studenci wzięli udział w porannych
rozprawach sądowych, następnie zapoznawali się
z funkcjonowaniem kancelarii adwokackiej, gdzie
pod okiem opiekunów mogli spróbować swoich sił
w sporządzaniu projektów pism procesowych,
umów czy wystąpień adwokackich. Po południu
wzięli udział w zajęciach przeznaczonych dla
aplikantów adwokackich w bydgoskim Klubie
Adwokata, które poprowadził adw. Michał
Bukowiński.

Uczestnicy projektu zwiedzili także siedzibę
Okręgowej Rady Adwokackiej. Po budynku
oprowadzili studentów adw. Ewa Czerska i adw.
Jarosław Wyrębski. Adwokaci zapoznali również
studentów z działalnością bydgoskiego samorządu
adwokackiego.

- Wydarzenie to miało na celu pokazanie, jak w
praktyce wygląda nasza praca. Widać było, że dla
studentów było to duże przeżycie i byli pod
wrażeniem, że z bliska mogli przez cały dzień
obserwować pracę adwokata. Byli też wyraźnie
zaskoczeni, jak dynamiczna jest nasza codzienna
praca. Myślę, że to jest właśnie najważniejsza
wartość tego projektu - zapoznanie z zawodem w
sposób bezpośredni. Mamy nadzieję, że ten
swoisty bydgoski Dzień z Adwokatem pomoże
studentom już niebawem, gdy będą podejmowali
decyzję o wyborze ścieżki zawodowej. -
podsumował projekt adw. Jarosław Wyrębski,
wicedziekan ORA w Bydgoszczy, pomysłodawca
akcji.

Szczególne podziękowania dla wszystkich
uczestników wydarzenia oraz adwokatów z
Bydgoskiej Izby Adwokackiej, którzy zaangażowali
się w ten pilotażowy projekt.

Fot. Przemysław Obarski 
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Izba Adwokacka w Białymstoku wspiera kampanię
„Przekaż 1% na leczenie Julii Jaromy”.
Podczas tegorocznego balu charytatywnego środowisk prawniczych
współorganizowanego przez Izbę Adwokacką w Białymstoku zebrano rekordową sumę –
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55.000,00 zł. – z przeznaczeniem na leczenie Julii Jaromy. Obecnie izba wspiera kampanię
przekazywania 1% podatku na leczenie Julii.

Podczas uroczystości wręczenia symbolicznego czeku na tę kwotę, Agnieszka Zemke-Górecka,
Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Białymstoku zapowiadała: 

- To nie koniec naszych działań. Dzięki uprzejmości przyjaciół palestry pojawią się billboardy
zachęcające do tego, by przekazać 1% podatku dochodowego na wsparcie Julii.

W ramach akcji outdoorowej współorganizowanej przez Izbę Adwokacką w Białymstoku, w
przestrzeni miejskiej pojawi się 20 tablic billboardowych zachęcających do przekazania 1% podatku
dochodowego na leczenie Julii Jaromy. Plakaty będą eksponowane w marcu i kwietniu.

Dzięki zaangażowaniu środowiska adwokackiego, pod adresem www.pomozmyjulii.pl powstała strona
internetowa wspierająca zbieranie datków na jej leczenie. Zachęcamy do jej odwiedzenia i
przekazania datku – w formie rozliczenia w ramach 1% lub w formie darowizny.

Akcja wizerunkowa byłaby niemożliwa bez wsparcia przyjaciół palestry. Są wśród nich Globart Print i
Globart Media – partnerzy akcji oraz Toyota Białystok, gabinety stomatologiczne Karedent i Esti Med
– Klinika Medycyny Estetycznej dr Ewa Gułaj.

adw. Bartosz Wojda

"Złota legenda Haliny Konopackiej - książka adw.
Agnieszki Metelskiej

"Złota legenda Haliny Konopackiej" to
kolejna książka adw. Agnieszki Metelskiej.
Ukaże się nakładem wydawnictwa Czarne 20
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marca.

Halina Konopacka (urodzona w 1900r., zmarła w
1989 r.) była pierwszą polską złotą medalistką
olimpijską, uprawiała lekkoatletykę: rzut dyskiem,
rzut oszczepem, pchnięcie kulą, skok wzwyż, skok
w dal. 31 lipca 1928 roku podczas igrzysk
olimpijskich w Amsterdamie ustanowiła rekord
świata w rzucie dyskiem wynikiem 39,62 m i
zdobyła pierwszy złoty medal olimpijski dla Polski. 

Halina Konopacka była nie tylko gwiazdą
stadionów, ale też prekursorką kobiecego ruchu,
swobodnej sportowej mody i kobiecej
niezależności - czytamy na stronie wydawnictwa
Czarne. - Nazywana „Złotą damą polskiego
sportu”, „złotą dziewczyną”, „współczesną Dianą”.
Była nie tylko wzorem polskiej sportsmenki i
propagatorką aktywności, ale także żoną ministra
skarbu, przyjaciółką Skamandrytów, dziennikarką,
poetką i malarką. We wrześniu 1939 roku wraz z
mężem Ignacym Matuszewskim pomagała przy
ewakuacji złota z Banku Polskiego.

O jej niezwykłym życiu pisze adw. Agnieszka
Metelska, pani mecenas należy do rodziny
Konopackich, jej babcia ze strony mamy to Monika
z Konopackich Walczakowa.

Adw. Agnieszka Metelska jest absolwentką
Wydziału Prawa UW i Podyplomowego Studium
Dziennikarskiego. W czasach studenckich
związana była z grupą literacką „Stajnia” i
teatrem studenckim w Hybrydach. W latach 70.,
80. i 90. była reportażystką, współpracowała z
wieloma tytułami. Jest autorką zbioru wywiadów
„Szukanie puenty życia” (1991), „Gdzie diabeł nie
może” (wspólnie z Ewą Nowakowską 1992) oraz
tomików poezji „Pamięć” (2008) i "Ślad",
ilustrowanych rysunkami jej córki, adw. Justyny
Metelskiej. W 1996 roku jej reportaże złożyły się
na książkę „Pokuta po polsku”. Gdy w kraju zaczął
„kurczyć się” rynek reportażu, wróciła do
studiowania prawa. W 1994 roku zdała na
aplikację adwokacką. Dziś prowadzi indywidualną
kancelarię adwokacką, była rzecznikiem
prasowym przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.
Wydała książkę o procesach politycznych
„Adwokatura warszawska w latach nadziei i
przełomu (1956-2009)”.
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

15-16 marca, odbyło się posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej. NRA zatwierdziła
wykonanie budżetu za rok 2018 i przyjęła preliminarz budżetowy na rok 2019. Omówiono również
kwestię obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej dotyczącej świadczenia usług prawniczych oraz
kwestię utworzenia towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych. Naczelna Rada Adwokacka omówiła
także tematy związane z tajemnicą adwokacką.  (czytaj relację)

19 marca, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy samorządowe.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, omówił przygotowania do Drugiego Kongresu Prawników Polskich,
który odbędzie się 1 czerwca br. w Poznaniu. Tematami przewodnimi spotkania mają być m.in.
niezależność zawodów prawniczych, postępowania dyscyplinarne, tajemnica zawodowa, modelowe
przyszłościowe rozwiązania w prokuraturze jako instytucji niezależnej od władzy publicznej.

Gościem posiedzenia była p. Roma Sarzyńska, która omówiła bieżące sprawy wizerunkowe
Adwokatury.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, na wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej w Gdańsku
przyznało odznakę „Adwokatura Zasłużonym”: adw. Jarosławowi Markowi Białkowskiemu oraz adw.
Przemysławowi Bartoszowi Rybińskiemu oraz na wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi
przyznano odznakę adw. Hannie Marii Sługockiej–Ziomek oraz adw. Mariuszowi Wolskiemu.

Adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA omówiła temat statusu adwokata
niewykonującego zawodu w kontekście braku uprawnień do występowania w charakterze
pełnomocnika substytucyjnego.

Prezydium NRA odwołało adw. Michała Szpakowskiego z funkcji administratora kont poczty
elektronicznej prowadzonych w domenie adwokatura.pl i powołało na tę funkcję p. Agnieszkę
Jabłońską.

Informacje o bieżących działaniach informatycznych przekazał adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA.

Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, zreferowała
protokoły okręgowych rad adwokackich.

Prezydium rozpatrzyło też sprawy osobowe, przedstawione przez adw. Agnieszkę Winiarską i adw.
Tadeusza Wiatrzyka, sekretarzy prawniczych NRA.

W posiedzeniu Prezydium NRA uczestniczyła również adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny
Adwokatury.

Ponadto Prezydium NRA przedyskutowało kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla.

22 marca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w Konferencji Lex Super Omnia - "Konieczne i
pożądane zmiany ustroju prokuratury" (Wydział Nauk Politycznych i Studiów międzynarodowych
UW).

22 marca, odbyło się spotkanie mediatorów z Centrum Mediacyjnego przy NRA. Spotkanie
prowadziła adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka. Prezydium NRA reprezentowała adw. Anisa
Gnacikowska.
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